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MADANIY EKSPANSIYANING IJOBIY VA SALBIY TA’SIRI 

 

Xalilova Shahlo Ravshanovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada madaniy ekspansiyaning jamiyatlarga ijobiy va salbiy 

ta’siri tahlil qilinadi. Madaniy ekspansiya natijasida mahalliy madaniyatlarning boyitilishi 

yoki yo‘qolib ketishi, madaniy xilma-xillikning oshishi yoki kamayishi, hamda 

g‘arbiylashuv jarayonining kuchayishi muhokama qilinadi. Globalizatsiya va 

texnologiyalar rivojlanishi natijasida madaniy ta’sirlar tezlashgan bo‘lsa-da, bu jarayon har 

doim ham bir xil natijalarga olib kelmaydi. 

Kalit so‘zlar: Madaniy ekspansiya, globalizatsiya, milliy madaniyat, g‘arbiylashuv, 

madaniy xilma-xillik, an’anaviy qadriyatlar, assimilyatsiya, madaniy o‘zaro ta’sir. 

 

Kirish 

Madaniy ekspansiya asosan bir madaniyatning boshqa madaniyat ustidan ustunlik 

qilishi va unga ta’sir o‘tkazishi jarayoni sifatida tushuniladi. Bu jarayon tabiiy ravishda 

savdo, migratsiya, urushlar, texnologiyalar taraqqiyoti va ommaviy axborot vositalari 

orqali sodir bo‘ladi. Ba’zi hollarda madaniy ekspansiya mahalliy madaniyatlarni boyitishi 

va yangi qadriyatlar shakllanishiga sabab bo‘lsa, boshqa hollarda u milliy 

madaniyatlarning yo‘qolishiga olib kelishi mumkin. Ushbu maqolada madaniy 

ekspansiyaning ijobiy va salbiy jihatlari ko‘rib chiqiladi. 

Asosiy qism 

1. Madaniy ekspansiyaning ijobiy ta’siri 

Madaniy xilma-xillikning oshishi 

 Turli madaniyatlarning bir-biriga singib borishi natijasida yangi madaniy 

shakllar va an’analar paydo bo‘ladi. 

 Ko‘p millatli jamiyatlar shakllanadi, bu esa bag‘rikenglik va ijtimoiy 

uyg‘unlikni rivojlantiradi. 

Ilm-fan va innovatsiyalarning kengayishi 

 Turli madaniyatlarning o‘zaro aloqasi ilm-fan va texnologiyaning 

rivojlanishiga xizmat qiladi. 

 Masalan, islom olamining ilmiy yutuqlari Yevropaga yetib borib, Uyg‘onish 

davriga turtki bo‘lgan. 

Ta’lim va texnologiyalar taraqqiyoti 

 Madaniy ekspansiya natijasida ta’lim tizimi rivojlanib, yangi bilim va 

ko‘nikmalar ommalashadi. 

 Masalan, G‘arbiy ta’lim tizimi dunyo bo‘ylab tarqalishi natijasida zamonaviy 

fan va texnologiyalar tezroq rivojlanmoqda. 

Xalqaro hamkorlik va integratsiya 

 Madaniy ekspansiya savdo va iqtisodiy aloqalarni rivojlantiradi. 
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 Turli xalqlarning o‘zaro madaniy almashinuvi san’at, moda va sport 

sohalarida yangi imkoniyatlarni yaratadi. 

2. Madaniy ekspansiyaning salbiy ta’siri 

Milliy madaniyatlarning yo‘qolib ketishi 

 Katta madaniyatlar kichik va mahalliy madaniyatlarni siqib chiqarishi 

mumkin. 

 Ko‘plab milliy tillar global tillar, ayniqsa, ingliz tilining ta’siri ostida 

yo‘qolib bormoqda. 

Madaniy asimmetriya va g‘arbiylashuv jarayoni 

 G‘arb madaniyatining butun dunyoga tarqalishi natijasida mahalliy 

qadriyatlar sustlashishi yoki o‘zgarib ketishi mumkin. 

 Fast-food madaniyati, pop-musiqa va Gollivud filmlari butun dunyoda 

mahalliy san’at va oshxonalarni siqib chiqarish xavfini tug‘diradi. 

An’anaviy qadriyatlarning yo‘qolishi 

 Global madaniyat an’anaviy hayot tarziga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

 Masalan, G‘arbiy hayot tarzi va iste’mol madaniyatining tarqalishi ayrim 

jamiyatlarda urf-odatlarning yo‘qolishiga olib kelmoqda. 

Assimilyatsiya va ijtimoiy qarama-qarshiliklar 

 Madaniy ekspansiya ba’zan mahalliy aholining o‘zligini yo‘qotishiga sabab 

bo‘ladi. 

 Ayrim jamiyatlar o‘z milliy o‘ziga xosligini saqlab qolish uchun madaniy 

ekspansiyaga qarshi norozilik bildirishadi. 

Xulosa 

Madaniy ekspansiya ijobiy va salbiy jihatlarga ega murakkab jarayondir. Bir 

tomondan, u madaniy xilma-xillik, ilm-fan va texnologiyaning rivojlanishiga turtki bersa, 

boshqa tomondan, milliy madaniyatlarning yo‘qolishiga sabab bo‘lishi mumkin. Bu 

jarayonda muhim vazifa – madaniy ekspansiyaning salbiy ta’sirini kamaytirib, milliy va 

mahalliy madaniyatlarni himoya qilishdir. Mahalliy madaniyatlarning o‘ziga xosligini 

saqlab qolish bilan birga, zamonaviy madaniy ta’sirlarni uyg‘unlashtirish eng optimal 

yechim bo‘lishi mumkin. 
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